
 
 

   
 

 

 

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

XIV сессии IV созыва 

(внеочередная) 

 

от 15.11.2023     № 147                

 

О внесении изменений и дополне-

ний в Устав Анадырского муници-

пального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,   

Совет депутатов Анадырского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав Анадырского муниципального района изменения и допол-

нения согласно Приложению. 

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке. 

 3. Настоящее решение, за исключением положения, для которого настоящей 

частью установлен иной срок вступления в силу, вступает в силу со дня его офи-

циального опубликования в газете «Крайний Север». В приложении к настоящему 

решению подпункт 1 пункта 1 вступает в силу с 1 сентября 2024 года.   
 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                       С.Л. Савченко 
 

 

Председатель  

Совета депутатов                     Ю.А. Лапочкин 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения  

в Устав Анадырского муниципального района 

 

1. В статье 6:  

1) в части 1 пункта 24 слова «создание, развитие и обеспечение охраны ле-

чебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 

Анадырского муниципального района, а также» исключить;   

2) часть 1 дополнить пунктом 39 следующего содержания: 

«39) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, рас-

положенным в границах земельных участков, находящихся в собственности му-

ниципального района.».  

2. В пункте 9 части 1 статьи 8 слова «федеральными законами» заменить 

словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»». 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 15.11.2023 № 147 


